

**Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
z dnia 13.12.2022 r. od godz. 15.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.**

W posiedzeniu uczestniczyli Przewodnicząca Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radna Patrycja Harczenko-Staszewska, radny Łukasz Wyszomirski, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut, Sołtys Sołectwa Łochowo Sebastian Tomicki, Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Natalia Zielińska, mieszkańcy.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powitała zebranych, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych, sprawdziła listę obecności.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że do Urzędu Gminy Białe Błota dnia 9 listopada wpłynęło pismo przekierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W związku ze złożonymi pismami i skargami na Komisję zostali zaproszeni przedstawiciele urzędu gminy, w odpowiedzi Wójt przesłał pismo, które Przewodnicząca odczytała. Przewodnicząca ustosunkowała się do pisma, w którym to Wójt odniósł się do jej zachowania na poprzednim posiedzeniu Komisji.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder odczytała pismo mieszkańca, który żąda natychmiastowej likwidacji dzikich parkingów z terenu szkoły, gdyż zagrażają zdrowiu i życiu uczniów. W dalszej części odczytało wyjaśnienie przekazane przez Wójta Gminy oraz odpowiedź, jaką otrzymał Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski na wniosek złożony podczas LXII Sesji Rady Gminy Białe Błota w kwestii utworzenia mikrostruktury sportowej.

Mieszkaniec obecny na posiedzeniu zapytał czy jest jakaś dokumentacja dotycząca zagarnięcia i przywłaszczenia placu przed szkołą. Zdaniem mieszkańca powinno być zezwolenie na przekształcenie boiska na parking, odbiór budowlany. Mieszkaniec zauważył, że na przywołanym w piśmie kompleksie sportowym cały czas odbywa się gra w tenisa, boisko jest zajęte.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zaproponowała, aby zadać urzędowi pytania i rozpatrzenie skargi kontynuować na kolejnym posiedzeniu Komisji. Uczestnicy posiedzenia rozpoczęli dyskusję na temat możliwości korzystania z boiska w Cielu. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut wspomniał o funkcji animatora sportu na Orliku, który powinien prowadzić obłożenie obiektu. Rozbrzmiała dyskusja. Przewodnicząca zaproponowała treść pytań, jakie zostaną w tej sprawie złożone Wójtowi i poinformowała, że sprawa będzie kontynuowana 17 stycznia 2023 r., na następnym posiedzeniu Komisji.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder przedstawiła skargę na opieszałość i nieudolność działań podjętych przez Urząd Gminy Białe Błota w sprawie programu

pt.: „Granty PPGR- Wsparcie dzieci z rodzin popegeerowskich w rozwoju cyfrowym”. Odczytana została skarga mieszkanki oraz odpowiedź urzędu w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder poddała pod głosowanie zasadność skargi.

Głosy „przeciw”: radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radna Patrycja Harczenko-Staszewska.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder poddała pod głosowanie niezasadność skargi.

Głosy „za”: radna Magdalena Sznajder, radna Katarzyna Tomicka, radna Patrycja Harczenko-Staszewska.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zarządziła omówienie skargi na działalność Wójta Gminy Białe Błota w sprawie komunikacji międzygminnej w trzech sołectwach: Lisi Ogon, Łochowo i Łochowice. Odczytana została treść skargi. Rozpoczęła się dyskusja na temat ilości kursów. Obecna na sali mieszkanka odniosła się do wzrostu zamieszkania na terenie tych sołectw. Przewodnicząca Komisji telefonicznie skontaktowała się z Urzędem Gminy i poprosiła Wicewójta o dołączenie do obrad. Mieszkanka zawnioskowała do Rady Gminy o podjęcie uchwały, Wójt, jako organ wykonawczy będzie musiał zrealizować uchwałę Rady Gminy, mieszkanka odniosła się do obowiązku realizacji przez Wójta budżetu. Sołtys Łochowa Sebastian Tomicki zauważył, że Wójt na zebraniach wiejskich nie zdementował informacji, że linia 92 nie zostanie rozszerzona. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Wicewójt nie weźmie udziału w Komisji. Sołtys Łochowa Sebastian Tomicki nadmienił, że do sołtysów wpłynęła informacja z Zarządu Dróg Miejskich odnośnie nowego rozkładu jazdy linii 90, po interwencji sołtysa, to pismo zostało przekierowane z urzędu, brakowało załącznika. Sołtys odniósł się do propozycji, ponownie zawnioskował o rozszerzenie linii 92 do Łochowic. Sołtys zauważył, że wicedyrektor na ostatnim spotkaniu Komisji mówił, że bez problemu można tę linię przedłużyć do Łochowic, tylko musi być decyzja Wójta, który wystąpi w imieniu gminy do Zarządu. Radna Patrycja Harczenko-Staszewska zauważyła, że urząd jest zdalnie połączony z Komisją, słucha obrad a nie chce rozmawiać z mieszkańcami. Mieszkanka stwierdziła, że widać utrudnienia ze strony urzędu. Sołtys Łochowa Sebastian Tomicki powiedział, że wszystkie uwagi, które zostały wniesione do proponowanego rozkładu jazdy na linii 90, które wniósł sołtys oraz p. Jacek Grzywacz zostały uwzględnione, sołtys zastanawia się, kiedy będzie to wprowadzone. Mieszkanka zauważyła, że zostało złożonych ponad 400 petycji w sprawie komunikacji, mieszkańcy oczekują tych zmian. Mieszkanka poinformowała o złożeniu skargi do Wojewody, odniosła się do złożonej skargi do Wojewody za pośrednictwem Rady Gminy oraz złożonej do Wójta. Przypomniała, że działania Urzędu rozpoczęły się po wyemitowaniu programu telewizyjnego. Sołtys Łochowa odczytał, że wzmocnienie linii 90 wiązać się będzie ze wzrostem kosztów funkcjonowania linii w skali roku o około 150 000,00 zł. Sołtys przeczytał odpowiedź Wójta odnośnie linii 92 na pytanie radnej Katarzyny Tomickiej z ostatniej Sesji. Mieszkanka zauważyła, że jeżeli urząd gminy nie optuje za tym, żeby linia 92 została przedłużona, to ZDMiKP sam z siebie tego nie zrobi. Sołtys Łochowa poinformował, że po przeliczeniu, całość dotacji Gminy Białe Błota na kursowanie linii autobusu linii 90 na rok 2023 to 789 126,03 zł. Radny Łukasz Wyszomirski zaproponował ustalenie planu działania, podjęty został temat, jakie dalsze kroki podjąć w sprawie. Mieszkanka zaproponowała polubowne rozwiązanie polegające na zmniejszeniu ilości połączeń przez Murowaniec o 6 kursów – do 30, aby ułatwić możliwość przedłużenia linii i płynność ruchu. Mieszkanka zaproponowała, aby Rada Gminy złożyła skargę na Wójta, radny Łukasz Wyszomirski poinformował, że Przewodniczący Rady Gminy wystosował już dokument związany z

posiedzeniem Komisji. Radny powiedział, że należy rozważyć skargę na Wójta do Wojewody na destabilizację pracy ustawowej komisji. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut zauważył, że Wójt nie ma prawa zwracać uwagę radnym, ich oceniają wyborcy. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przypomniała słowa Wójta o tym, że sieć linii autobusowej musi służyć całej społeczności gminy, a nie wybiórczo jednemu sołectwu. Sołtys Sołectwa Łochowo Sebastian Tomicki powiedział, że od Rady Gminy oczekiwałby zwiększenia środków na linię 92 z zapisem w budżecie, że te środki są właśnie tej linii dedykowane. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Białe Błota Henryk Sykut odniósł się do ustaleń z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, radny oczekiwałby odpowiedzi na pytanie czy te środki zabezpieczą linie 90 i 92. Sołtys Łochowa przypomniał, że na zebraniu wiejskim w Murowańcu mieszkańcy nie wyrazili zgody na przedłużenie linii 92. Mieszkanka podjęła temat remontu drogi powiatowej i problemu wyjazdu z Łochowa.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder poddała pod głosowanie omawianą skargę, głosowano za zasadnością skargi:

Głosy „za”: radna Patrycja Harczenko-Staszewska, radna Katarzyna Tomicka, radna Magdalena Sznajder.

Uczestnicy posiedzenia podjęli temat skierowania skargi do Wojewody. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder wyraziła chęć spotkania z Wojewodą odnośnie sytuacji, która panuje w Gminie Białe Błota.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zaprosiła do udziału w posiedzeniu Zastępcę Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Natalię Zielińską w temacie wpłynięcia skargi na Wójta Gminy Białe Błota w związku z niewykonaniem przez niego czynności nakazowych prawem polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Przewodnicząca Komisji odczytała treść skargi. Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Natalia Zielińska odpowiedziała, że od 2019 roku jest podpisana umowa z systemem informacji przestrzennej, te dane są dostępne. 26 października zostały udostępnione wszystkie podjęte plany miejscowe, są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej jak i w Systemie Informacji Przestrzennej. Skarga podobnej treści została przekazana do Sądu Administracyjnego, trwa oczekiwanie na wyrok sądu. Na prośbę radnego Łukasza Wyszomirskiego Zastępcę Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości wyjaśniła kwestie techniczne ujęte w skardze.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Magdalena Sznajder zaproponowała pozostawienie skargi bez rozstrzygnięcia do czasu wydania przez sąd wyroku.

Głosy „za”: radna Patrycja Harczenko-Staszewska, radna Katarzyna Tomicka, radna Magdalena Sznajder.

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji podziękowała mieszkańcom za obecność, a następnie zamknęła posiedzenie.

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Sznajder